

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 27 (SRM sat. Fântânița r-nul Drochia).

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	35,2000	84,97	2 990,944
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				8 700,93

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
12.	ЌГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЌГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		Total materiale de construcții				44 627,35

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
		Total utilaje de construcții				27 584,00

Total	Lei	93 228,10
TVA	20 %	18 645,62

Total deviz: **111 873,72**

Intocmit Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:54:27 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:10:37 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect "Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică"****Investitor "Chisinau Gaz" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Florești-gaz", nr. 27 (SRM sat. Fântânița r-nul Drochia).**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de împământare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de împământare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 13:10:48 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:**Intocmit
Asociere "Cation" SRL și "Prim Energo" SRL
Digitally signed by Victor
Date: 2023.03.04 13:54:46 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
L.S.Investitor
"Chisinau Gaz" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 27 (SRM sat. Fântânița r-nul Drochia).

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	39 060,519 8 021,168	39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			39 060,519
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			1 925,080
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			241,875
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			69,107
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				41 296,581
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 096,088
		<i>Total</i>				47 392,669
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 843,560
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 236,229 8 021,168
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,000 0,000	41 172,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		<i>Total</i>	Lei			41 172,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			494,064
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 666,064
		<i>Total</i>	Lei			93 228,096
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz Inclusiv salariu				93 228,096 8 700,928

		Total	Lei	93 228,10
		TVA	20 %	18 645,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 873,72 8 700,93

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:54:57 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:11:00 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 7 (str. Ghică Vodă or. Drochia).**

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	35,2000	84,97	2 990,944
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				8 700,93

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		Total materiale de construcții				44 627,35

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
		Total utilaje de construcții				27 584,00

Total	Lei	93 228,10
TVA	20 %	18 645,62

Total deviz: **111 873,72**

Intocmit Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:08 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:11:09 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect "Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică"**

Investitor "Chisinau Gaz" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Florești-gaz", nr. 7 (str. Ghică Vodă or. Drochia).

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:09:44 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



APROBAT:

Intocmit
Asociere "Cation" SRL si "Prim Energo" SRL
Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:15 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Investitor
"Chisinau Gaz" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 7 (str. Ghică Vodă or. Drochia).**

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	39 060,519 8 021,168	39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			39 060,519
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			1 925,080
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			241,875
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			69,107
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				41 296,581
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 096,088
		<i>Total</i>				47 392,669
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 843,560
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 236,229 8 021,168
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,000 0,000	41 172,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		<i>Total</i>	Lei			41 172,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			494,064
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 666,064
		<i>Total</i>	Lei			93 228,096
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz Inclusiv salariu				93 228,096 8 700,928

		Total	Lei	93 228,10
		TVA	20 %	18 645,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 873,72 8 700,93

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:24 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:09:59 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 2 (Cazangeria centrală or. Drochia).

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	35,2000	84,97	2 990,944
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				8 700,93

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		Total materiale de construcții				44 627,35

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
		Total utilaje de construcții				27 584,00

Total	Lei	93 228,10
TVA	20 %	18 645,62
Total deviz:		111 873,72

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:32 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:10:09 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect “Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică”****Investitor “Chisinau Gaz” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL “Florești-gaz”, nr. 2 (Cazangeria centrală or. Drochia).**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,18
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamantare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de impamantare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 10:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:****Intocmit****Asociere “Cation” SRL și “Prim Energo” SRL**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 13:55:44 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**Investitor****“Chisinau Gaz” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Florești-gaz”, nr. 2 (Cazangeria centrală or. Drochia).**

Valoarea de deviz 111 873,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	39 060,519 8 021,168	39 060,519 8 021,168
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	8113020070100	Sondor	h-om	27,2000	84,97	2 311,184
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	30134817400	Cablu BIII-6	m	65,0000	10,60	689,000
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	27,2000	770,00	20 944,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			39 060,519
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			1 925,080
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			241,875
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			69,107
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				41 296,581
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 096,088
		<i>Total</i>				47 392,669
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 843,560
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 236,229 8 021,168
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,000 0,000	41 172,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	6,0000	6 862,00	41 172,000
		<i>Total</i>	Lei			41 172,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			494,064
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 666,064
		<i>Total</i>	Lei			93 228,096
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Floresti-gaz Inclusiv salariu				93 228,096 8 700,928

		Total	Lei	93 228,10
		TVA	20 %	18 645,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 873,72 8 700,93

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:53 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 15:10:26 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova